Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«05» 10 2022г. № 625-0

г. Иркутск

О составе Попечительского совета

В соответствии с Уставом университета, на основании решения
Ученого совета университета (протокол № 2 от 28.09.2022г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Попечительском совете Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Иркутский национальный исследовательский технический
университет» и регламент его деятельности.

2. Утвердить состав Попечительского совета Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Иркутский национальный исследовательский технический
университет»:

Губернатор Иркутской области Кобзев Игорь Иванович;
руководитель Ассоциации выпускников ИРНИТУ Бердников

Дмитрий Викторович;
генеральный директор ПАО «НПК «ИРКУТ» Богинский Андрей

Иванович;
Мэр города Иркутска Болотов Руслан Николаевич;
сенатор Совета Федерации Российской Федерации Брилка Сергей

Фатеевич;

председатель Совета директоров, исполнительный директор «ИНК»
Буйнов Николай Михайлович;

генеральный директор АО «Восток Центр Иркутск» Сигал Михаил
Александрович;

президент Союза «Торгово-промышленная палата Восточной Сибири
(ИО)» Соболь Алексей Иванович;

генеральный директор ООО «Газпром добыча Иркутск» Татаринов
Андрей Олегович;

депутат Государственной Думы Федерального собрания Российской
Федерации Тен Сергей Юрьевич;

руководитель энергетического бизнеса «Еп+ Group» Хардиков
Михаил Юрьевич.

3. Начальнику пресс-службы Курганской Н.В., разместить
информацию о Попечительском совете университета на официальном
сайте ИРНИТУ в сети Интернет.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Корняков